
Die erste Wahl jedes Spleissers
Wo auch immer Sie unseren KEV einsetzen – wir liefern ihn direkt in 

der Ausführung, die Sie benötigen. Dank der spleissfertigen Vorbereitung 

kann der Spleisser direkt mit seiner Arbeit beginnen.

Durch die verbesserte Schublade haben die Tubes des Installations-

kabels mehr Platz im Einschub. So halten Sie die maximalen Biegeradien 

locker ein, das Röhrchen knickt nicht und Sie profitieren von besseren 

Dämpfungswerten.

Einfach öffnen, schnell montieren
Öffnen Sie die Schublade ganz ohne Werkzeug – einfach am Knopf-

verschluss. Der Schubladeneinschub gleitet sanft in der Kerbe. Sie haben 

die Montage jederzeit unter Kontrolle. Ruckartige Bewegungen? Nicht 

mit unserem KEV! Und weil alle Teile aus eloxiertem Aluminium oder rost-

freiem Stahl gefertigt sind, erhalten Sie Mechanik für die Ewigkeit.
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Ihr Mehrwert
 Spleissschutz inklusive – kein weiteres Verbrauchsmaterial nötig

 Genau so vorbereitet, wie Sie es wünschen

 Schnelle Verfügbarkeit

 Mittelstücke, Spleisskämme und Kassetten geschraubt angebracht

 Beschriftungen der Frontplatte gedruckt

 Pigtails bereits abgesetzt und beim Kassetteneingang nummeriert

Pigtail

Wählen Sie den passenden Fasertyp:

- Singlemode: OS2 PC oder APC

- Multimode: OM2, OM3 oder OM4

Mittelstück

Das Mittelstück hat die zur 

Glasfaser passende Farbe. 

Je nach Steckertyp stehen Ihnen 

Simplex und Duplex zur Auswahl:

Simplex: E2000, SC, ST, FC/PC

Duplex: SC, LC, LX.5

 

Accessoires

Sie bestimmen, mit welchen Zusatz-

ausrüstungen der KEV ausgestattet 

sein soll:

- Pigtail-Führungskanal (Standard)

- Staubschutzbürste (Option)

- Tube-Abweisblech (Option)

Spleisskassette

Die Kassette wird mit dem Kamm 

ausgestattet, den Sie für den ge-

wünschten Spleissschutz benötigen: 

Press- oder Schrumpfschutz.

Accessoires


